

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## HENGXIN TECHNOLOGY LTD.

### 亨鑫科技有限公司\*

(以HX Singapore Ltd. 名稱在香港經營業務)

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(新加坡公司註冊編號 200414927H)

(香港股份代號：1085)

(新加坡股份代號：I85)

### 截至二零一一年十二月三十一日止年度 終期業績公佈

#### 財務摘要

1. 收入增加20.0%至人民幣1,419,300,000元
2. 毛利增加18.2%至人民幣262,100,000元
3. 母公司股權持有人應佔純利減少0.3%至人民幣102,200,000元
4. 每股基本盈利人民幣0.26元
5. 本公司不建議就截至二零一一年十二月三十一日止財政年度宣派股息

亨鑫科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零一一年十二月三十一日止年度及截至二零一一年十二月三十一日止三個月的綜合業績連同二零一零年同期比較數字如下：

## 綜合收益表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入	5	1,419,327	1,183,131
銷售成本		(1,157,224)	(961,470)
<b>毛利</b>		<b>262,103</b>	221,661
其他收入	6	7,405	15,292
銷售及分銷開支		(62,522)	(55,841)
行政開支		(41,108)	(36,256)
其他經營開支		(27,147)	(10,404)
財務費用	7	(13,203)	(9,723)
<b>所得稅前溢利</b>	8	<b>125,528</b>	124,729
所得稅開支	9	(23,279)	(22,174)
<b>母公司股權持有人應佔純利</b>		<b>102,249</b>	102,555
其他全面收入：			
綜合海外營運產生的匯兌差異		(290)	(20)
<b>母公司股權持有人應佔全面收入總額</b>		<b>101,959</b>	102,535
<b>母公司股權持有人應佔每股盈利</b>			
基本及攤薄(人民幣分)		26.4	30.4
<b>每股股息(人民幣分)</b>		<b>—</b>	<b>3.96</b>

## 綜合收益表

截至二零一一年十二月三十一日止三個月(「第四季」)

	二零一一年 第四季 人民幣千元	二零一零年 第四季 人民幣千元
收入	314,523	317,714
銷售成本	(254,885)	(261,495)
<b>毛利</b>	<b>59,638</b>	<b>56,219</b>
其他收入	3,669	2,390
銷售及分銷開支	(16,065)	(14,566)
行政開支	(9,680)	(10,889)
其他經營開支	(7,593)	(3,598)
財務費用	(3,286)	(751)
<b>所得稅前溢利</b>	<b>26,683</b>	<b>28,805</b>
所得稅開支	(5,597)	(5,563)
<b>母公司股權持有人應佔純利</b>	<b>21,086</b>	<b>23,242</b>
其他全面收入：		
綜合海外營運產生的匯兌差異	(112)	(25)
<b>母公司股權持有人應佔全面收入總額</b>	<b>20,974</b>	<b>23,217</b>
<b>母公司股權持有人應佔每股盈利</b>		
基本及攤薄(人民幣分)	5.4	6.8

所得稅前溢利乃經扣除(計入)以下各項而釐定：

	本集團			本集團		
	截至十二月三十一日止三個月			截至十二月三十一日止全年		
	二零一一年	二零一零年	變動%	二零一一年	二零一零年	變動%
人民幣千元	人民幣千元		人民幣千元	人民幣千元		
		(經重列)			(經重列)	
存貨滯銷(撥回)撥備	(318)	619	-151.4%	(67)	806	N.M.
物業、廠房及設備折舊	4,209	4,096	2.8%	16,612	14,838	12.0%
持作買賣投資公平值虧損	—	—	—	—	1,472	-100.0%
出售可供出售投資收益	—	—	—	(690)	(109)	N.M.
出售物業、廠房及設備虧損	5	2	N.M.	702	8	N.M.
預付租賃付款攤銷	140	140	—	560	560	—
匯兌虧損	3,545	762	N.M.	11,825	421	N.M.
利息開支	3,286	751	N.M.	13,203	9,723	35.8%
利息收入	(1,543)	961	60.6%	(3,590)	(4,732)	-24.1%
研發開支 <sup>1</sup>	4,042	2,613	54.7%	14,119	7,054	100.2%

N.M.：不具意義

<sup>1</sup> 計入其他經營開支內

## 綜合財務狀況表

截至二零一一年十二月三十一日

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<b>資產</b>			
<b>流動資產</b>			
現金及銀行結餘		323,710	247,078
已抵押現金存款		52,883	62,596
貿易應收賬款	13	734,596	626,702
其他應收款項及預付款項		28,256	12,958
存貨		135,911	128,377
可供出售投資		—	2,000
預付租賃付款		560	560
<b>流動資產總額</b>		<b>1,275,916</b>	<b>1,080,271</b>
<b>非流動資產</b>			
預付租賃付款		19,461	20,021
可供出售投資		10,000	—
物業、廠房及設備		157,889	140,978
收購土地使用權按金		5,760	5,760
遞延稅項資產		2,523	2,518
<b>非流動資產總額</b>		<b>195,633</b>	<b>169,277</b>
<b>總資產</b>		<b>1,471,549</b>	<b>1,249,548</b>
<b>負債及權益</b>			
<b>流動負債</b>			
短期貸款		230,000	40,000
貿易應付賬款	14	258,489	323,263
其他應付款項		28,719	25,476
應付所得稅		12,771	6,102
<b>流動負債總額</b>		<b>529,979</b>	<b>394,841</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>745,937</b>	<b>685,430</b>

## 綜合財務狀況表(續)

截至二零一一年十二月三十一日

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
非流動負債		
遞延稅項負債	<u>2,596</u>	<u>1,998</u>
總負債	<u>532,575</u>	<u>396,839</u>
資產淨值	<u>938,974</u>	<u>852,709</u>
母公司股權持有人應佔權益		
股本	295,000	295,000
一般儲備	122,889	104,839
特別儲備	(6,017)	(6,017)
匯兌儲備	(294)	(4)
累計溢利	<u>527,396</u>	<u>458,891</u>
總權益	<u>938,974</u>	<u>852,709</u>

## 財務狀況表 — 公司層面

截至二零一一年十二月三十一日

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<b>資產</b>		
<b>流動資產</b>		
現金及銀行結餘	63,085	103,303
其他應收款項及預付款項	128	63
應收附屬公司款項	9,955	5,706
流動資產總額	<u>73,168</u>	<u>109,072</u>
<b>非流動資產</b>		
附屬公司	354,793	321,984
物業、廠房及設備	5	15
非流動資產總額	<u>354,798</u>	<u>321,999</u>
<b>總資產</b>	<u>427,966</u>	<u>431,071</u>
<b>負債及權益</b>		
<b>流動負債</b>		
其他應付款項	2,126	4,423
流動負債總額	<u>2,126</u>	<u>4,423</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>71,042</u>	<u>104,649</u>
<b>非流動負債</b>		
遞延稅項負債	—	—
非流動負債總額	<u>—</u>	<u>—</u>
<b>總負債</b>	<u>2,126</u>	<u>4,423</u>
<b>資產淨值</b>	<u>425,840</u>	<u>426,648</u>
<b>母公司股權持有人應佔權益</b>		
股本	295,000	295,000
累計溢利	130,840	131,648
<b>總權益</b>	<u>425,840</u>	<u>426,648</u>

## 綜合現金流量表

截至二零一一年十二月三十一日止年度／期間

	一一年 十月一日至 一一年 十二月三十一日	一零年 十月一日至 一零年 十二月三十一日	一一年 一月一日至 一一年 十二月三十一日	一零年 一月一日至 一零年 十二月三十一日
<b>本集團</b>				
人民幣千元				
<b>經營活動現金流量</b>				
所得稅前溢利	26,683	28,806	125,528	124,729
經以下調整：				
物業、廠房及設備折舊	4,209	4,096	16,612	14,838
租賃土地攤銷	140	140	560	560
存貨滯銷撥備(撥回)	(318)	619	(67)	806
出售物業、廠房及設備虧損	5	2	702	8
利息開支	3,286	751	13,203	9,723
利息收入	(1,543)	(961)	(3,590)	(4,732)
出售可供出售投資收益	—	—	(690)	(109)
沒收一名客戶之按金	988	—	988	—
出售持作買賣投資虧損	—	—	—	1,472
換算外幣產生的匯兌差異	1,125	(104)	4,780	(858)
營運資金變動前經營溢利	34,575	33,349	158,026	146,437
貿易應收賬款	106,019	73,952	(107,894)	91,470
其他應收款項及預付款項	(4,354)	9,981	(15,298)	11,190
存貨	(7,155)	(26,383)	(7,467)	55,064
貿易應付賬款及應付票據	(157,641)	(17,098)	(65,762)	(151,379)
其他應付款項及應計款項	4,950	1,157	3,243	(6,914)
經營(所耗)所得現金	(23,606)	74,958	(34,668)	145,868
已付利息	(3,286)	(751)	(13,203)	(9,723)
已收利息收入	1,543	961	3,590	4,732
已付所得稅	(50)	(4,166)	(16,017)	(22,065)
經營活動(所耗)所得現金淨額	(25,399)	71,002	(60,782)	118,812



## 綜合現金流量表(續)

截至二零一一年十二月三十一日止年度／期間

	一一年 十月一日至 一一年 十二月三十一日	一零年 十月一日至 一零年 十二月三十一日	一一年 一月一日至 一一年 十二月三十一日	一零年 一月一日至 一零年 十二月三十一日
<b>本集團</b>				
人民幣千元				
<b>投資活動現金流量</b>				
收購物業、廠房及設備	(14,828)	(6,585)	(34,668)	(16,567)
出售物業、廠房及設備所得款項	—	—	443	3
收購可供出售投資	—	—	(10,000)	(10,000)
出售可供出售投資所得款項	—	—	2,690	10,609
收購持作買賣投資	—	—	—	(20,000)
出售持作買賣投資所得款項	—	—	—	18,528
投資活動所耗現金淨額	<u>(14,828)</u>	<u>(6,585)</u>	<u>(41,535)</u>	<u>(17,427)</u>
<b>融資活動現金流量</b>				
發行新股所得款項(扣除發行開支)	—	89,230	—	89,229
已付股息	—	—	(15,694)	(14,719)
償還短期銀行貸款	(130,000)	(109,528)	(190,000)	(585,221)
短期銀行貸款所得款項	260,000	40,000	380,000	450,000
已抵押銀行存款減少	42,539	23,189	9,713	57,890
融資活動(所耗)所得現金淨額	<u>172,539</u>	<u>42,891</u>	<u>184,019</u>	<u>(2,821)</u>
現金及現金等價物增加淨額	132,312	107,308	81,702	98,564
外匯換算的影響	(1,240)	79	(5,070)	838
財政期初／年初的現金及現金等價物	<u>192,638</u>	<u>139,691</u>	<u>247,078</u>	<u>147,676</u>
財政期末／年末的現金及現金等價物	<u>323,710</u>	<u>247,078</u>	<u>323,710</u>	<u>247,078</u>

## 權益變動表

截至二零一一年十二月三十一日止年度綜合權益變動表

本集團	股本	一般儲備	特別儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計
人民幣千元						
二零一一年一月一日結餘	295,000	104,839	(6,017)	(4)	458,891	852,709
年內全面收入總額	—	—	—	(290)	102,249	101,959
轉撥至儲備	—	18,050	—	—	(18,050)	—
股息	—	—	—	—	(15,694)	(15,694)
於二零一一年十二月三十一日結餘	<u>295,000</u>	<u>122,889</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(294)</u>	<u>527,396</u>	<u>938,974</u>

截至二零一零年十二月三十一日止年度綜合權益變動表

本集團	股本	一般儲備	特別儲備	匯兌儲備	累計溢利	合計
人民幣千元						
二零一零年一月一日結餘	205,771	87,287	(6,017)	16	388,607	675,664
發行新普通股(扣除股份發行開支)	89,229	—	—	—	—	89,229
年內全面收入總額	—	—	—	(20)	102,555	102,535
轉撥至儲備	—	17,552	—	—	(17,552)	—
股息	—	—	—	—	(14,719)	(14,719)
於二零一零年十二月三十一日結餘	<u>295,000</u>	<u>104,839</u>	<u>(6,017)</u>	<u>(4)</u>	<u>458,891</u>	<u>852,709</u>

## 權益變動表

截至二零一一年十二月三十一日止全年本公司權益變動表

本公司 人民幣千元	股本	累計溢利	合計
二零一一年一月一日結餘	295,000	131,648	426,648
年內全面收入總額	—	14,886	14,886
股息	—	(15,694)	(15,694)
於二零一一年十二月三十一日結餘	<u>295,000</u>	<u>130,840</u>	<u>425,840</u>

截至二零一零年十二月三十一日止全年本公司權益變動表

本公司 人民幣千元	股本	累計溢利	合計
二零一零年一月一日結餘	205,771	118,243	324,014
發行新普通股(扣除股份發行開支)	89,229	—	89,229
年內全面收入總額	—	28,124	28,124
股息	—	(14,719)	(14,719)
於二零一零年十二月三十一日結餘	<u>295,000</u>	<u>131,648</u>	<u>426,648</u>

# 綜合財務報表附註

## 1. 企業資料

本公司於二零零四年十一月十八日根據新加坡公司法於新加坡註冊成立為有限公司，其股份分別自二零零六年五月十一日及二零一零年十二月二十三日起於新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）雙重上市。本公司註冊辦事處地址為10 Anson Road #15-07, International Plaza, Singapore 079903。本集團主要營業地點為中華人民共和國（「中國」）江蘇省宜興市丁蜀鎮陶都路138號。

本公司的主要業務為研究、設計、開發及製造通信技術產品以及生產移動通信用射頻同軸電纜及移動通信系統交換設備。本集團的營運主要在中國進行。

綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列。

## 2. 主要會計政策概要

### 呈列基準

財務資料已根據新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」）的確認及計量要求（包括於整個有關期間頒佈的所有新加坡財務報告準則及新加坡財務報告詮釋（「新加坡財務報告詮釋」））編製。

財務資料乃按歷史成本基準編製而成，惟下文會計政策所載者則除外。財務資料以人民幣呈列，而除另有指明外，所有價值乃湊整至最接近的千元（「人民幣千元」）。

請注意於編製財務報表時採用會計估計及假設。儘管該等估計乃按管理層對當前事件及行動所知及判斷而作出，最終實際結果可能有別於該等估計。

### 會計政策

本集團已於本財政申報期間的財務報表應用與最近期截至二零一零年十二月三十一日止財政年度經審核綜合財務報表相同的會計政策及計算方法。

## 3. 應用新加坡財務報告準則

採納新訂及經修訂新加坡財務報告準則對本集團於現時及過往財政年度的業績並無任何影響。

#### 4. 分部資料

出於管理之目的，本集團按產品劃分業務單位，目前有三個可申報經營分部如下：

- 製造及銷售移動通信用射頻同軸電纜系列（「射頻同軸電纜」）
- 電信設備用同軸電纜及配件（「配件」）
- 其他

按對業績作出貢獻的主要活動劃分的分析如下：

##### 分部收入及業績

出於管理目的，本集團劃分為兩個核心產品系列 — 射頻同軸電纜及其他電信設備。該等產品系列乃本集團報告其主要分部資料的基準。

分部收入及開支包括分部直接應佔的經營收入及開支，以及可按合理基準分配至該分部的該等收入及開支有關部分。

##### 本集團

截至十二月三十一日止年度	射頻同軸 電纜 人民幣千元	電信 設備及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一一年					
收入	<u>1,194,923</u>	<u>224,404</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,419,327</u>
分部業績					
分部溢利	130,632	24,677	—	(10,955)	144,354
利息收入	2,954	554	—	82	3,590
財務費用	(11,117)	(2,086)	—	—	(13,203)
其他收入					3,848
其他開支*					(13,061)
所得稅前溢利					125,528
所得稅					(23,279)
年內純利					<u>102,249</u>
二零一零年					
收入	<u>1,011,635</u>	<u>171,496</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,183,131</u>
分部業績					
分部溢利	115,212	19,531	—	(12,233)	122,510
利息收入	4,046	685	—	1	4,732
財務費用	(8,314)	(1,409)	—	—	(9,723)
其他收入					10,560
其他開支*					(3,350)
所得稅前溢利					124,729
所得稅					(22,174)
年內純利					<u>102,555</u>

\* 不包括研發開支

#### 4. 分部資料(續)

##### 其他分部資料

##### 本集團

截至十二月三十一日止年度	射頻同軸 電纜 人民幣千元	電信 設備及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零一一年					
資本開支	26,300	4,935	3,433	—	34,668
折舊開支	13,980	2,623	—	9	16,612
租賃土地攤銷	472	88	—	—	560
陳舊存貨撥備	(53)	(14)	—	—	(67)

##### 二零一零年

資本開支	13,611	2,307	649	—	16,567
折舊開支	12,679	2,150	—	9	14,838
租賃土地攤銷	479	81	—	—	560
陳舊存貨撥備	725	81	—	—	806

##### 資產淨值報表

於十二月三十一日	射頻同軸 電纜 人民幣千元	電信 設備及配件 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
----------	---------------------	----------------------	-------------	--------------	-------------

##### 二零一一年

資產：					
分部資產	1,174,067	220,327	3,982	—	1,398,376
未分配資產				73,173	73,173

##### 總資產

1,471,549

##### 負債：

分部負債	447,043	83,406	—	—	530,449
未分配負債				2,126	2,126

##### 總負債

532,575

##### 二零一零年

資產：					
分部資產	974,595	165,217	649	—	1,140,461
未分配資產				109,087	109,087

##### 總資產

1,249,548

##### 負債：

分部負債	335,536	56,880	—	—	392,416
未分配負債				4,423	4,423

##### 總負債

396,839

#### 4. 分部資料(續)

##### 地區分部

地域的分部資料乃按客戶位置及資產所在地劃分。為配合本集團業務策略，市場目前劃分三個地區，分別是中亞、南亞及其他。

	截至十二月三十一日止年度			
	來自外部客戶的收入		非流動資產	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
中亞	1,287,874	1,148,809	195,588	169,200
南亞	121,795	28,325	45	77
其他	9,658	5,997	—	—
合計	<u>1,419,327</u>	<u>1,183,131</u>	<u>195,633</u>	<u>169,277</u>

#### 5. 收入

收入亦為本集團的營業額，即已售貨品的發票淨值(經扣減相關稅項及退貨及商業折扣的撥備)以及已提供服務的價值。本集團的收入、其他收入及收益的分析如下：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
銷售貨品	<u>1,419,327</u>	<u>1,183,131</u>

於各六個月期間的銷售及所得純利如下：

##### 本集團

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	變動%
(a) 上半年申報銷售	675,436	584,095	15.6%
(b) 上半年申報純利	48,986	54,749	-10.5%
(c) 下半年申報銷售	743,891	599,036	24.2%
(d) 下半年申報純利	53,263	47,806	11.4%
總銷售：	<u>1,419,327</u>	<u>1,183,131</u>	<u>20.0%</u>
總純利：	<u>102,249</u>	<u>102,555</u>	<u>-0.3%</u>

## 6. 其他收入

截至十二月三十一日止年度  
二零一一年 二零一零年  
人民幣千元 人民幣千元

利息收入	3,590	4,732
沒收一名客戶之按金	988	—
已收賠償申索	1,086	641
政府補貼	994	9,732
政府補貼 — 就業補助計劃	26	33
出售可供出售投資收益	690	109
其他	31	45
合計	<u>7,405</u>	<u>15,292</u>

## 7. 財務費用

截至十二月三十一日止年度  
二零一一年 二零一零年  
人民幣千元 人民幣千元

短期銀行借款利息	<u>13,203</u>	<u>9,723</u>
----------	---------------	--------------

## 8. 所得稅前溢利

年內所得稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項得出：

截至十二月三十一日止年度  
二零一一年 二零一零年  
人民幣千元 人民幣千元

確認為開支的存貨成本 (包括陳舊存貨撥備(撥回))	1,157,291	960,664
物業、廠房及設備折舊	16,612	14,838
租賃土地攤銷	560	560
核數師酬金	1,267	1,138
僱員福利開支	37,858	42,015
界定供款計劃成本	3,834	2,662
董事袍金 — 本公司董事	1,666	1,342
董事酬金：		
本公司董事	2,640	2,665
附屬公司董事	1,176	549
員工成本總額	<u>47,174</u>	<u>49,233</u>
研發開支 (計入其他經營開支內)	14,119	7,054
匯兌虧損淨額	11,825	421
出售物業、廠房及設備虧損	702	8
出售持作買賣投資公平值虧損	—	1,472
出售可供出售財務資產公平值收益	(690)	(109)



## 9. 所得稅開支

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
即期	22,589	21,639
過往年度即期稅項撥備不足	97	70
遞延	593	465
	<u>23,279</u>	<u>22,174</u>

本公司於新加坡註冊成立，於截至二零一一年十二月三十一日止年度的所得稅率為17%（二零一零年：17%）。

附屬公司乃一間外商獨資企業（「外商獨資企業」），於沿海經濟開放地區的城市設立，並須按中國企業所得稅稅率25%繳稅。二零零八年，該附屬公司獲得「高新技術企業」稱號，且根據中國企業所得稅稅法，由二零零八年十二月三十一日起計三個財政年度，其適用實際稅率將為15%。於本財政年度，該附屬公司享有優惠稅率的期限，進一步延長至由二零一一年十二月三十一日起計三個財政年度。附屬公司之實際稅率為15.0%（二零一零年：15.0%）。

就其他地區溢利的徵稅乃根據本集團經營業務所在國家按適用稅率計算。

## 10. 股息

於二零一一年財政年度，已建議就截至二零一零年十二月三十一日止財政年度支付首次及末期免稅股息每股普通股0.0077坡元，合共約2,988,000坡元（相當於約人民幣15,694,000元）。

不建議就本財政年度宣派股息。

## 11. 股本

本公司股本的變動詳情如下：

股本 — 普通股	股份數目 千股	人民幣千元	千坡元
於二零一零年及二零一一年十二月三十一日結餘	<u>388,000</u>	<u>295,000</u>	<u>58,342</u>

於二零一零年及二零一一年十二月三十一日，本公司並無持有任何庫存股份。

## 12. 每股盈利

每股盈利乃以期內／年內股東應佔本集團純利除以年內已發行加權平均普通股數目計算。

	本集團		本集團	
	截至十二月三十一日止三個月 二零一一年	二零一零年	截至十二月三十一日止全年度 二零一一年	二零一零年
每股盈利(人民幣)				
— 基本	<b>0.05</b>	0.06	<b>0.26</b>	0.30
— 攤薄	<b>0.05</b>	0.06	<b>0.26</b>	0.30
每股基本盈利適用的加權平均 股份數目(千股)	<b>388,000</b>	341,087	<b>388,000</b>	337,282
按全面攤薄基準的加權平均 股份數目(千股)	<b>388,000</b>	341,087	<b>388,000</b>	337,282

於截至二零一零年及二零一一年十二月三十一日止兩個年度，並無潛在攤薄普通股。

## 13. 貿易應收賬款

	於十二月三十一日	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
貿易應收賬款	<b>666,807</b>	607,841
呆賬撥備	<b>(15,762)</b>	(15,762)
	<b>651,045</b>	592,079
應收票據	<b>83,551</b>	34,623

本集團允許向其貿易客戶提供180日的信貸期。於報告期末，按發票日期呈列的貿易應收賬款(經扣除呆賬撥備)的賬齡如下：

	於十二月三十一日	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
0至180日	<b>590,053</b>	500,229
181至360日	<b>131,544</b>	97,288
超過360日	<b>12,999</b>	29,185
	<b>734,596</b>	626,702

## 14. 貿易應付賬款

	於十二月三十一日	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
貿易應付賬款	82,819	137,213
應付票據	175,670	186,050
	<u>258,489</u>	<u>323,263</u>

貿易應付賬款包括未付貿易採購款項。與供應商議定的付款期限主要指自發票日期起計90日的信貸期。貿易應付賬款及應付票據的賬齡如下：

	於十二月三十一日	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
0至90日	126,475	192,781
91至180日	111,687	128,253
181至360日	19,953	1,044
超過360日	374	1,185
	<u>258,489</u>	<u>323,263</u>

## 15. 資產淨值

本集團及本公司每股普通股的資產淨值如下：

	本集團		本公司	
	於十二月三十一日		於十二月三十一日	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
資產淨值(人民幣千元)	938,974	852,709	425,840	426,648
普通股數目(千股)	388,000	388,000	388,000	388,000
每股普通股資產淨值(人民幣)	<u>2.42</u>	<u>2.20</u>	<u>1.10</u>	<u>1.10</u>

## **(I) 管理層討論及分析**

### **按年表現**

#### **收入**

本集團截至二零一一年十二月三十一日止財政年度的收入為由上一個財政年度約人民幣1,183,100,000元增加約人民幣236,200,000元或約20.0%，至本財政年度約人民幣1,419,300,000元。該增幅乃因為電信營運商於財政年度的整體需求增加，因而同時推動射頻同軸電纜及配件的銷售所致。

#### **射頻同軸電纜**

來自射頻同軸電纜的收入由上一個財政年度約人民幣1,011,600,000元增加約人民幣183,300,000元或約18.1%，至本財政年度約人民幣1,194,900,000元。

#### **配件**

來自配件的收入由上一個財政年度約人民幣171,500,000元增加約人民幣52,800,000元或約30.8%，至本財政年度約人民幣224,300,000元。

#### **毛利率**

本集團於截至二零一一年十二月三十一日止財政年度能維持相對穩定的毛利率，約為18.5%，而上一個財政年度約為18.7%。管理層已持續採取及監察多項成本控制措施，此等措施包括削減原材料成本，增加生產力及嚴選供應商以獲得更佳物流協調、更佳的價格及付款條款。

#### **其他收入**

本財政年度的其他收入約為人民幣7,400,000元，較上一財政年度約人民幣15,300,000元下跌約人民幣7,900,000元或約50.3%。其他收入減少乃由於本集團主要附屬公司江蘇亨鑫科技有限公司於二零一零年獲授金額約為人民幣7,900,000元之政府補助，於二零一一年政府補助金額僅為人民幣1,000,000元。

#### **銷售及分銷開支**

截至二零一一年十二月三十一日止的本財政年度的銷售及分銷開支約為人民幣62,500,000元，較上一財政年度約人民幣55,800,000元增加約人民幣6,700,000元或約12.0%。銷售及分銷開支上升與本集團於本財政年度的銷售額增加相符。

#### **行政開支**

截至二零一一年十二月三十一日止的本財政年度的行政開支約為人民幣41,100,000元，較上一財政年度約人民幣36,300,000元增加約人民幣4,800,000元或約13.2%。增加主要因為業務相關活動增加導致收入相應增長所致。

## **其他經營開支**

截至二零一一年十二月三十一日止的本財政年度的其他經營開支約為人民幣27,100,000元，較上一財政年度約人民幣10,300,000元增加約人民幣16,800,000元或約161.5%。增加主要因為近期金融危機觸發匯率大幅波動，導致匯兌虧損加劇，由上一個財政年度之人民幣400,000元增至人民幣11,800,000元。有關開支增加的另一主因乃年內為改進產品之技術規格，導致研發開支提升所致。相關研發開支由上一個財政年度之人民幣7,100,000元，增至本財政年度之人民幣14,100,000元。

## **財務費用**

截至二零一一年十二月三十一日止的本財政年度的財務費用約為人民幣13,200,000元，較上一財政年度約人民幣9,700,000元增加約人民幣3,500,000元或約36.1%。中國金融市場的流動資金減少，導致借貸利率上升，加上借款增多，促使本財政年度之財務費用增加。

## **除所得稅前溢利**

基於以上因素，截至二零一一年十二月三十一日止的本財政年度的除所得稅前溢利約為人民幣125,500,000元，較上一財政年度約人民幣124,700,000元增加約人民幣800,000元或約0.6%。

## **所得稅開支**

由於本集團的主要附屬公司獲評為高科技企業，故享有15%優惠稅率。本財政年度所得稅開支增加，乃因本財政年度除稅前溢利整體增加。因此，截至二零一一年十二月三十一日止的本財政年度的所得稅開支約為人民幣23,300,000元，較上一財政年度約人民幣22,200,000元增加約人民幣1,100,000元或約5.0%。

## **純利**

鑒於上文所述，二零一一年母公司股權持有人應佔純利約為人民幣102,200,000元，較二零一零年約人民幣102,600,000元減少約人民幣400,000元。

## 第四季(「第四季」)表現

### 收入

本集團於二零一一年第四季的收入約為人民幣314,500,000元，較二零一零年第四季約人民幣317,700,000元減少約人民幣3,200,000元或約1.0%。下跌乃因為中國電信營運商於二零一一年第四季的需求稍為放緩所致。

### 射頻同軸電纜

來自射頻同軸電纜之收入由二零一零年第四季約人民幣288,900,000元減少約人民幣30,100,000元或10.4%，至二零一一年第四季約人民幣258,800,000元。

### 配件

來自配件的收入由二零一零年第四季約人民幣28,800,000元增加約人民幣26,800,000元或約93.1%，至二零一一年第四季約人民幣55,600,000元。

### 毛利率

二零一一年第四季的毛利率約18.9%，而二零一零年第四季則約17.7%。本季度毛利率較高乃由於配件銷售的毛利率偏高所致。

### 其他收入

二零一一年第四季的其他收入約為人民幣3,700,000元，較二零一零年第四季約人民幣2,400,000元增加約人民幣1,300,000元或約54.1%。增加乃因為期內賺取之利息收入增加，以及撥回已失效貿易應付賬款所致。

### 銷售及分銷開支

二零一一年第四季的銷售及分銷開支約為人民幣16,100,000元，較二零一零年第四季約人民幣14,600,000元增加約人民幣1,500,000元或約10.3%。相關開支增加乃源於農曆新年於二零一二年一月來臨，時間較往常為早，導致一般於一月產生的市場推廣開支，提早於十二月產生所致。

### 行政開支

二零一一年第四季的行政開支約為人民幣9,700,000元，較二零一零年第四季約人民幣10,900,000元減少約人民幣1,200,000元或約11.0%，主要因為並無錄得二零一零年產生的兩地上市開支所致。

## **其他經營開支**

二零一一年第四季的其他經營開支約為人民幣7,600,000元，較二零一零年第四季約人民幣3,600,000元增加約人民幣4,000,000元或約111.1%。增加乃因為期內匯率大幅波動，導致匯兌虧損加劇，以及為改進產品之技術規格，致使研發開支提升所致。

## **財務費用**

二零一一年第四季的財務費用約為人民幣3,300,000元，較二零一零年第四季約人民幣800,000元增加約人民幣2,500,000元或約312.5%。中國金融市場的流動資金減少，導致借貸利率上升，加上借款增多，促使本財政年度之財務費用增加。

## **除所得稅前溢利**

二零一一年第四季的除所得稅前溢利約為人民幣26,700,000元，較二零一零年第四季約人民幣28,800,000元減少約人民幣2,100,000元或約7.3%，此乃因為二零一一年第四季錄得的收入下跌所致。

## **所得稅開支**

由於本集團的主要附屬公司獲評為高科技企業，故享有15%優惠稅率。二零一零年第四季及二零一一年第四季之所得稅開支維持不變，為人民幣5,600,000元。

## **純利**

鑒於上文所述，二零一一年第四季母公司股權持有人應佔純利約為人民幣21,100,000元，較二零一零年第四季約人民幣23,200,000元減少約人民幣2,100,000元或約9.1%。

## **財務狀況表**

資產負債表項目的重大波動闡述如下：

### **已抵押銀行存款**

已抵押銀行存款作為向供應商付款的商業票據的抵押。已抵押銀行存款由二零一零年十二月三十一日約人民幣62,600,000元減少約人民幣9,700,000元至二零一一年十二月三十一日約人民幣52,900,000元，因為以商業票據形式的應付供應商款項相應減少，故須預留作抵押的銀行存款金額亦減少。

### **貿易應收賬款**

二零一一年十二月三十一日的貿易應收賬款約為人民幣734,600,000元，較二零一零年十二月三十一日約人民幣626,700,000元增加約人民幣107,900,000元。

二零一一年十二月三十一日的平均貿易應收賬款週轉天數為179日，而二零一零年十二月三十一日則為212日。年內，本集團提升收款能力，令貿易應收賬款週轉天數於財政年度末有所下降。

### **其他應收款項及預付款項**

二零一一年十二月三十一日的其他應收款項及預付款項約為人民幣28,300,000元，較二零一零年十二月三十一日約人民幣13,000,000元增加約人民幣15,300,000元。有關結餘上升主要因為於二零一一年十二月三十一日付予若干供應商的預付款金額增加所致。

### **存貨**

二零一一年十二月三十一日的存貨(包括原材料、在製品及成品)約為人民幣135,900,000元，較二零一零年十二月三十一日約人民幣128,400,000元增加約人民幣7,500,000元。預期存貨於二零一二年農曆新年前付運。

### **物業、廠房及設備**

二零一一年十二月三十一日的物業、廠房及設備約為人民幣157,900,000元，較二零一零年十二月三十一日約人民幣141,000,000元增加約人民幣16,900,000元，因為本集團需要更多辦公室空間，故於中國附屬公司名下的場址興建新樓宇。

### **可供出售投資**

本集團於二零一一年第三季投資一間中國公司的10%股權。該公司亦從事電信行業，本集團相信，假以時日，接受投資公司的業務可與本集團現有業務產生互補作用。

### **短期銀行貸款**

二零一一年十二月三十一日的短期銀行貸款約為人民幣230,000,000元，較二零一零年十二月三十一日約人民幣40,000,000元增加約人民幣190,000,000元，因為年內本集團產品的需求增加，遂令所需營運資金上升，以及中國可供動用之流動資金減少，導致貸款金額增加所致。

### **貿易應付賬款及其他應付款項**

二零一一年十二月三十一日的貿易應付賬款約為人民幣258,500,000元，較二零一零年十二月三十一日約人民幣323,300,000元減少約人民幣64,800,000元，此與期內減少採購原材料的情況相符。

二零一一年十二月三十一日的其他應付款項及應計費用約為人民幣28,700,000元，較二零一零年十二月三十一日約人民幣25,500,000元增加約人民幣3,200,000元，因為就興建新辦公大樓而支付若干款項所致。



## 應付所得稅

期內應付所得稅增加約人民幣6,700,000元，因為二零一一年第三季之所得稅尚未繳付予所得稅機關。該筆稅項其後於二零一二年一月付清。

## 現金及銀行結餘

現金及銀行結餘由人民幣247,100,000元增加約人民幣76,600,000元至約人民幣323,700,000元，主要由於年內取得之貸款增加所致。

## (II) 流動資金及財務資源

除短期計息融資外，本集團通常以內部產生的現金流量為其營運提供資金。

本集團會對其資本進行管理，以確保本集團實體能夠持續經營，同時透過優化債務與資本間的平衡最大限度地提高股東回報。

管理層根據本集團的淨資本負債比率監察資本。本集團的淨資本負債比率乃按借貸淨額除以總權益計算。借貸淨額則按報告期末的短期貸款總額減現金及現金等價物計算。

	於十二月三十一日	
	二零一一年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元
現金借貸淨額	(93,710)	(207,078)
總權益	938,974	852,709
淨資本負債比率(%)	<u>(9.98)</u>	<u>(24.28)</u>

須於一年或少於一年內償還，或按要求償還的金額：

於二零一一年十二月三十一日		於二零一零年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
—	230,000	—	40,000

概無金額須於一年後償還。

## (III) 前景(評論於公佈日期本集團所從事行業的競爭情況，以及於下一報告期間及未來12個月可能影響本集團的任何已知因素或事件)

根據中國移動、中國聯通及中國電信等中國三大電信營運商所提供之統計數字，截至二零一一年十二月三十一日，中國3G用戶總數已達127,500,000人；而截至二零一零年十二月三十一日則僅為47,100,000人。3G用戶數量不斷增長，主要由智能手機佔一般流動電話用戶市場之佔有率提升所帶動。

隨著智能手機於中國日益普及，加上國內推動雲端計算的發展，令流動電話用戶對數據傳輸的需求持續並日益殷切，進一步促進流動網絡的擴展。

儘管如此，中國之每用戶平均收入（「ARPU」）繼續拾級而下，而電信營運商正探索降低成本的途徑，當中包括減慢網絡擴展速度，以及加強網絡優化工作。此外，依賴射頻（「RF」）系統運作之舊式網絡，將逐步被質量更佳且成本更低之射頻電纜系統取代。就此方面而言，本集團正不斷提升其服務質素，同時會兼顧客戶承擔的成本。然而，本集團將繼續密切留意市場及行業的發展情況，以迅速及有效地緊貼相關變化。

印度繼續為本集團的主要市場，僅次於中國。於二零一一年下半年，由於印度當局對電信業採取多項監管措施，導致本集團於印度市場的銷售有所放緩。本集團旗下之印度業務於二零一二年能否經營成功，在很大程度上取決於印度監管當局會否對電信營運商施加管制，藉此限制電信營運商透過與其他印度電信營運商進行多方面合作，向更多用戶提供收費較高的服務，以增加收入。有關舉措將直接影響印度流動通訊網絡的發展速度。鑒於ARPU迅速下跌，電信營運市場之收入停滯不前，加上印度本身亦為全球ARPU最低的國家之一，本集團見證着印度市場呈現激烈的競爭。

因此，本集團將繼續專注於拓展印度及中國以外的市場，藉以擴大海外客戶基礎。

天線生產線及相關測試設施，預定於二零一二年中前建成。本集團希望可於二零一二年下半年開始生產供中國內銷的產品，但由於電信營運商於接納本集團產品的投標前，需要一段時間進行嚴格質量評估，因此是否如期進行生產須視乎本集團能否及時參與投標。

由於若干原料成分之成本高昂，故本集團暫停購買生產高溫線（「高溫線」）產品的大型設備。本集團將於出現新發展時提供最新資訊。

有見全球各地流動網絡的整合，加上競爭越趨熾熱，本集團預期繼續面對售價及毛利率收窄的壓力。倘本集團未能有效應對該等風險及定價壓力，本集團之收入、毛利及盈利能力可能會受到嚴重不利影響，且毛利亦可能持續下跌。環球經濟復甦情況尚未穩定，而歐債危機亦為消費者信心添上陰霾。本集團亦留意到市場預期人民幣將進一步轉強、中國勞工成本上漲、商品（例如銅及鋁）價格上升，以及業內競爭漸趨激烈等因素。

本集團亦將密切注視業內的技術及業務發展情況，並探索其他投資及業務發展機遇。

## (IV) 補充資料

### 1. 新加坡財務報告準則及國際財務報告準則的對賬

截至二零一一年十二月三十一日止年度，根據新加坡財務報告準則及國際財務報告準則(包括所有國際財務報告準則、國際會計準則及其詮釋)編製的綜合財務報表並無重大差異。

### 2. 經營及財務風險管理

#### (i) 市場風險

本集團面臨的主要市場風險包括主要產品售價變動、原材料成本變動(主要為銅)以及利率和外匯波幅。

#### (ii) 商品價格風險

本集團亦面臨產品售價和原材料成本波動造成的商品價格風險。

#### (iii) 利率風險

本集團面臨的主要市場利率風險為本集團以不同利率計息的短期債務負擔。

#### (iv) 外匯風險

本集團的收入和成本乃以人民幣、印度盧比及美元計值。部分成本可能以港元、印度盧比或坡元計值。

### 3. 或然負債

本集團於二零一一年十二月三十一日的承擔如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
已訂約但未撥備：		
物業、廠房及設備	6,258	14,590
捐款承諾	7,500	8,000
	<u>13,758</u>	<u>22,590</u>

於二零一一年十二月三十一日，於一幅位於中國的土地(「第五號土地」)上的建造若干構築物所涉及的款項約為人民幣31,600,000元。此外，本集團已預付人民幣5,760,000元作為收購該幅土地的按金，惟本集團尚未取得土地證書。本集團認為，第五號土地很可能會被拍賣。根據二零一零年的董事決議案，本集團議決按估計價格約人民幣6,800,000元或由董事授權的更高價格參與未來第五號土地的拍賣(如有)。

中國附屬公司已承諾自二零零七年起每年向中國一家慈善機構捐款人民幣500,000元，為期二十年。

#### **4. 僱員及薪酬政策**

於二零一一年十二月三十一日，本集團共有員工698名(二零一零年：661名)。本集團乃參考市場情況及根據個別員工表現而制定僱員薪酬，並不時作出檢討。本集團並為僱員提供其他福利，包括醫療及人壽保險，以及按個別僱員的表現及其對本集團作出的貢獻，向合資格僱員授予酌情性獎勵花紅及購股權。

本公司於二零一零年十月二十七日召開的股東特別大會上為其僱員採納購股權計劃(「計劃」)。自採納購股權計劃起至本公佈日期為止並無據此授出購股權。

#### **5. 重大訴訟及仲裁事項**

於二零一一年十二月三十一日，本集團並無涉及任何重大訴訟及仲裁事項。

#### **6. 審核委員會**

本公司審核委員會成員包括Tay Ah Kong Bernard先生、徐澤光先生、譚志昆先生及張鍾女士。審核委員會已審閱本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之全年業績，有關會議由Tay Ah Kong Bernard先生主持。

#### **7. 遵守企業管治常規守則**

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司已遵守香港聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治常規守則(「企業管治守則」)的守則條文。

#### **8. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則**

經本公司對全體董事及監事進行具體查詢後，董事會確認，於截至二零一一年十二月三十一日止年度內，董事會所有成員及監事均遵守了上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則。

#### **9. 股東週年大會**

本公司二零一一年股東週年大會將於二零一二年四月二十六日在新加坡舉行。有關股東週年大會的詳情，請參閱將於適當時候寄出之股東週年大會通告。

#### **10. 審閱財務業績**

該等業績並未經核數師審核或審閱。

## 11. 根據適用會計準則進行審核或審閱

該等數字並未經本公司核數師審核或審閱。

本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度業績公佈所列的數字，已經由本公司的核數師Deloitte & Touche LLP查核。由於上述程序不構成根據新加坡核數準則、新加坡審閱委聘準則或新加坡核證聘用準則而進行的核證聘用，因此Deloitte & Touche LLP不對本業績公佈發出任何核證。

## 12. 核數師報告(包括任何保留意見或重點事項)

不適用。

## 13. 股息

本公司不建議就截至二零一一年十二月三十一日止財政年度宣派股息。

## 14. 購入、出售或贖回本公司證券

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本公司及其附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何證券。

## 15. 根據新交所上市手冊第704(11)條，發行人之董事、行政總裁或主要股東之親屬並擔任發行人或其任何主要附屬公司管理職位之人士以下列方式披露。倘並無該等人士，則發行人必須作出適當的否定聲明。

名稱	年齡	與任何董事及／ 或主要股東之家 庭成員關係	目前職位及職責， 以及入職之年度	於年內，職務及 職位變動(如有) 之詳情
崔國強	37	為本公司執行 主席崔根香 之侄	他是副總經理助理及 負責銷售。彼於二零 零八年二月三日加入 本公司。	不適用

## 16. 倘集團已就利害關係人交易向股東取得一般授權，該等交易的總值須符合新交所上市手冊第920(1)(a)(ii)條的規定。倘並無取得利害關係人交易授權，則發出有關聲明。

概無就利害關係人交易向股東取得一般授權。

## 17. 於交易所網站作披露

本公佈將於新交所網站(<http://www.sgx.com>)、香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.hengxin.com.sg>)刊發。

承董事會命  
亨鑫科技有限公司  
執行主席  
崔根香

新加坡，二零一二年二月二十二日

於本公佈日期，本公司執行董事為崔根香先生及徐國強先生；非執行董事為張鍾女士；及獨立非執行董事為Tay Ah Kong Bernard先生、徐澤光先生及譚志昆先生。

\* 僅供識別